
Rio Grande do Norte , 02 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2919 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    80 

Total da Ação: R$ 10.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 10.000,00 

  

Valor total da Anulação: R$ 10.000,00 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, em 01/12/2022. 

  

FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:EA26523E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000043/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

RESOLVE: 

 

1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação de show artístico do cantor Alysson Sena e Pagode 

Moleque, aos dias 02 de dezembro de 2022, em evento ―copa na 

praça‖; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2022, com a contratação do cantor Alysson Sena e 

Pagode Moleque, neste ato representado pela pessoa física 

o Sr. ALYSSON SENA DE LIMA SILVA (CPF nº. 109.081.064-

40), no valor global de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS 

REAIS); 

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 01 de dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:E9E83803 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000043/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 079/2022 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob 

nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: ALYSSON SENA DE 

LIMA SILVA, inscrita no CPF nº. 109.081.064-40. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SHOW DE PAGODE – ATRAÇÃO: 

ALYSSON SENA E PAGODE MOLEQUE - DIA 02 DE 

DEZEMBRO DE 2022, NOEVENTO ―COPA NA PRAÇA‖, NO 

JOGO BRASIL X CAMARÕES NA COPA DO MUNDO. Valor 

global de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) - 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2022 a 31 de 

dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

ALYSSON SENA DE LIMA SILVA 
CPF nº. 109.081.064-40 

Contratado 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:8636323F 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2022 - PMJ/RN 

 

RESULTADO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS 
  

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jandaíra/RN 

torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da 

análise das propostas de preços daTOMADA DE PREÇOS Nº. 

000007/2022, concernente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA CONTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO 

DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), 

apresentadas pelas empresas: EXECUTE PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA.(CNPJ Nº. 38.461.056/0001-16), 

apresentou o valor deR$ 441.120,12(Quatrocentos e quarenta e um 

mil cento e vinte reais e doze centavos),FASD ENGENHARIA 

LTDA.(CNPJ Nº. 42.568.843/0001-39),apresentou o valor deR$ 

423.777,94(Quatrocentos e vinte e três mil setecentos e setenta e sete 

reais e noventa e quatro centavos),DR & J LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI - EPP(CNPJ Nº. 17.382.733/0001-30), 

apresentou o valor deR$ 423.277,73(Quatrocentos e vinte e três mil 

duzentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos), eMRG 

SERVICE LTDA.(CNPJ Nº. 38.199.820/0001-27), apresentou o 

valor deR$ 397.662,50 (Trezentos e noventa e sete mil seiscentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Sento registro que a 

proposta de menor valor foi apresentada pela empresa MRG 

SERVICE LTDA.(CNPJ Nº. 38.199.820/0001-27). Encaminhado 

pela Comissão Permanente de licitação a proposta de preços de menor 

valor para análise da Engenheira do Município. 

  

Jandaíra/RN, 01 de dezembro de 2022. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:A05FCDD6 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 289/2022 - CONCESSÃO DE FÉRIAS 

 

PORTARIA Nº 289/2022 – PMJ 
  

Dispõe sobre a concessão de férias a Josefa Maria 

Felix Bezerra – Auxiliar de Serviços Gerais e dá 

outras providências. 

  

A Prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições 

legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Josefa 

Maria Felix Bezerra – Auxiliar de Serviços Gerais, de acordo com 

a Lei Orgânica Municipal, a partir de 03/12/2022 a 01/01/2023. 

  

Art.2º - Converter 1/3 (um terço) das férias do Josefa Maria Felix 

Bezerra em abono pecuniário, nos termos do disposto no § 1º do art. 

31 da Lei Orgânica. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 01 de Dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

  


